
Zpravodaj městyse Klenčí pod Čerchovem

Vydává	Úřad	městyse	Klenčí	pod	Čerchovem,	
Klenčí	pod	Čerchovem	118,	345	34	Klenčí	pod	Čerchovem

Číslo	12 PROSINEC	2022www.klenci.cz

periodický	tisk	uzemního	samosprávního	celku

www.klenci.cz

Milí	spoluobčané,	
jsme	 na	 konci	 roku	 2022.	 Po	 dvou	

letech	 útlumu	 jsme	 společně	 na	 Staré	
poště	 rozsvítili	 opět	 stromeček	 a	 když	
si	vzpomenu	na	ten	pohled	z	podia,	vy-
padalo	to,	že	je	Stará	pošta	zaplněna	do	
posledního	místa.	Za	tu	atmosféru	vám	
patří	 poděkování	 a	 taktéž	 děkujeme	
všem	účinkujícím.	Zbývá	dodat,	že	i	na	
takovou	akci	je	areál	Staré	pošty	vhodný	
a	určitě	budeme	v	 tomto	 směru	pokra-
čovat.	
Vždy	na	konci	roku	bilancujeme,	co	se	

podařilo	a	co	naopak	nikoliv.	Rád	bych	
vás	pozval	dne	31.	1.	2023	od	18:00	do	
sálu	U	Nádraží,	kdy	se	uskuteční	tradič-
ní	Přivítání	roku.	Můžete	se	těšit	mj.	na	
projekci,	 přednášku	 věnovanou	 knize	
Chodsko	–	Paměť	kraje	a	taktéž	bychom	
rádi	 poděkovali	 občanům,	 kolegům,	
kteří	 velkou	 část	 svého	 života	 věnovali	
práci	pro	městys	nebo	jeho	složky.	Kni-
hu	Chodsko	–	Paměť	kraje	je	možné	za-
koupit	v	našem	informačním	centru.	
S	příchodem	svátečních	dnů	vám	pře-

ji,	aby	i	vám	nadělil	Ježíšek	to,	co	si	nej-
více	přejete.	Naší	rodině	už	největší	dá-
rek	dal.	O	to	více	si	člověk	uvědomí,	jak	
je	důležité	se	zastavit	a	užívat	si	chvilky	
s	nejbližšími.	
Rád	 bych	 vám	 i	 jménem	 zastupitel-

stva	městyse	a	pracovníků	úřadu	městy-
se	 a	 informačního	 centra,	 knihovny	 a	
všech	složek	městyse	popřál	klidné	a	po-
hodové	 vánoční	 svátky	 a	 v	 novém	 roce	
jen	to	nejlepší.	

Jan Bozděch

Seznamte se s Klenčím  
Vánoční stopovačka ulicemi městyse

Rozsvícení stromečku v Klenčí

Proč	 se	 Domu	 přírody	 říká	 také	 Stará	
pošta?	Kde	se	říkalo	U	Hausnerů	nebo	U	
Johánesů?	Jaké	bylo	pravé	jméno	Martín-
ka	Kliky	z	Baarovy	trilogie?	Na	tyto	a	další	
otázky	 naleznete	 odpověď	 v	 naší	 pozná-
vací	 vánoční	 stopovačce.	 Přijďte	 se	 mezi	
svátky	 trochu	provětrat	 a	 přitom	 se	 i	 do-
zvědět	něco	víc	o	místě,	kde	žijeme.
Trasa	hry	 je	 vedena	ulicemi	Klenčí	 a	 je	

dlouhá	přibližně	3	km.	Začíná	se	v	Domě	
přírody	 Českého	 lesa,	 kde	 si	 vyzvednete	
pracovní	list	s	plánkem	městyse.	A	můžete	
se	vydat	na	cestu,	kde	vás	čeká	11	zasta-
vení	u	různých	zajímavých	objektů	plných	

PROVOZ DOMU PŘÍRODY 
O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH

24.	-	26.	12.	ZAVŘENO
27.	-	30.	12.	10.00	-	16.00
31.	12.	a	1.	1.	ZAVŘENO

vzpomínek	 a	 příběhů.	Na	každém	 stano-
višti	odpovíte	na	dané	otázky	a	postupně	
tak	získáte	klíč	k	nalezení	pokladu.
Vánoční	 stopovačku	 Seznamte	 se	 s	

Klenčím	si	můžete	projít	v	pátek	30.	pro-
since	kdykoliv	mezi	10.00	až	16.00	hod.
Hrajeme	za	každého	počasí!

Marie Kokaislová

BETLÉMSKÉ SVĚTLO V KLENČÍ
Plamínek	odebraný	z	věčného	ohně,	který	hoří	v	jeskyni	pod	bazilikou	Naroze-
ní	Páně	v	Betlémě	přivezou	skauti	

24. 12. od 10.00 do 11.30 hod. do kostela sv. Martina v Klenčí p. Č.

V	době	rozdávání	Betlémského	světla	bude	otevřený	kostel,	můžete	se	podívat	
na	vystavený	betlém.



Čakan · prosinec 20222

Hledáme provozovatele 
kavárny u muzea

Podmínky pro žadatele

Městys	Klenčí	pod	Čerchovem	vyhla-
šuje	 záměr	 na	 pronájem	 nově	 zrekon-
struovaných	prostor	v	bývalé	hasičárně	
vedle	 Baarova	 domu.	 K	 uvedenému	
záměru	je	možno	se	přihlásit,	avšak	při	
splnění	podmínek:	
K	žádosti	o	pronájem	je	třeba	doložit	

podnikatelský	záměr	včetně	fi	nančního	
plánu	 alespoň	 na	 2	 roky.	 Je	 třeba	 do-
ložit	 historii	 v	 podobné	 oblasti	 včetně	
živnostenského	 oprávnění.	 Bez	 těchto	
příloh	nebudou	žádosti	akceptovány.	

Jan Bozděch

Vodné a stočné
Vážení	spoluobčané,
pro	rok	2023	bude	opět	navýšeno	vodné	
a	stočné	a	to	o	7%.	Postupně	se	tak	blíží-
me	k	zákonné	normě	pro	tvoření	fondu	
obnovy.	Nové	hodnoty	jsou	tedy:	
Vodné:	 16,03	Kč	bez	DPH
Stočné:	 26,72	Kč	bez	DPH

J. Bozděch

Provoz úřadu městyse v 
průběhu vánočních svátků:
23.	12.	úřad	městyse	uzavřen.
V	týdnu	od	27.	do	30.	12.	klasická	pro-
vozní	doba.
Provoz	 pokladny	 končí	 dne	 28.	 12.	
2022.

Lomikarova boží muka
Nově	 zrestaurovaná	 Boží	 muka	 v	

Klenčí	 pod	 Čerchovem	 se	 podařilo	
přihlásit	 do	 soutěže	 Památka	 roku	 Pl-
zeňského	 kraje	 2022.	 Protože	 je	 i	 tato	
prezentace	Klenčí	důležitá,	prosím	vás	
o	podporu	na	webových	stránkách	sou-
těže:	
http://soutezpamatka.plzensky-kraj.cz/
Hlasování	probíhá	do	31.	12.	2022.	
Děkujeme.	

J. Bozděch

Děti	a	pracovnice	ZDVOP	Robinson	Klenčí	děkují	všem	lidem,	kteří	nás	v	letoš-
ním	roce	i	přes	současnou	nepříznivou	ekonomickou	situaci	podpořili,	a	to	formou	
oblečení,	hraček,	bot,	nákupem	kosmetických,	kojeneckých	i	sportovních	potřeb…	
Shromáždili	jsme	díky	vám	vše	potřebné	pro	naše	nejmenší	–	kočárek,	fusaky,	dro-
gerii.	Pro	starší	děti	máme	velké	množství	nových	her	a	vybavení.	
Jmenovitě	děkujeme	za	sponzorské	dary	manželům	Venclíkovým,	čerpací	stanici	

Čerchovka	s.r.o.	a	MUDr.	Jiřímu	Koptíkovi.

Tváře úmluvy CITES  
Putovní výstava v Domě přírody Českého lesa

Putovní	výstava	má	za	cíl	přiblížit	široké	
veřejnosti	problematiku	obchodu	 s	ohro-
ženými	 druhy	 živočichů	 a	 rostlin,	 které	
jsou	chráněny	úmluvou	CITES.
Vaši	 pozornost	 přitáhnou	 působivé	 fo-

tografi	e,	 na	 kterých	 profesionální	 foto-
grafové	zachytili	 krásy	zvířecí	a	 rostlinné	
říše.	Krátký	komentář	ke	každému	druhu	
čtenáři	 představí,	 jakému	 tlaku	 ze	 strany	
člověka	živočich	či	rostlina	čelí.	V	závěreč-
ných	 panelech	 se	 dozví,	 že	 problematika	
wildlife	 crime	 začíná	 být	 stále	 více	 vní-
mána	jako	závažný	problém.	Nově	nabyté	
znalosti	 si	 pak	 každý	může	 ověřit	 v	 krát-
kém	kvízu.
Zkratka	 CITES	 označuje	 mezinárodní	

úmluvu,	 která	 reguluje	 obchod	 s	 ohro-
ženými	 druhy.	 Její	 celý	 název	 je	Úmluva	
o	 mezinárodním	 obchodu	 s	 ohroženými	
druhy	volně	žijících	živočichů	a	planě	ros-
toucích	rostlin.	Úmluva	byla	přijata	v	roce	
1973	pod	patronací	OSN	v	důsledku	tlaku	
na	omezené	přírodní	zdroje	a	neregulova-
ného	využívání	živé	přírody.	Je	to	celosvě-
tový	problém,	který	způsobuje,	že	z	příro-
dy	mizí	mnho	druhů	zvířat	a	rostlin.	Jejich	
vymírání	 se	 naším	 přičiněním	 zrychluje.	
Ze	 živé	 přírody	 se	 postupně	 stalo	 spo-
třební	zboží,	do	obchodu	s	živou	přírodou	
patří	i	různé	výrobky	a	odvozeniny	z	nich,	
od	potravin	a	léčiv	přes	kožené	zboží	až	po	
exotické	turistické	upomínké	předměty.
Cílem	 úmluvy	 je	 ochrana	 biologické	

rozmanitosti	 a	 udržitelné	 využívání	 živé	
přírody.
Prvních	 deset	 států	 úmluvu	 podepdalo	

v	roce	1975	a	brzy	následovaly	další.	Dnes	
má	 184	 signatářů	 včetně	 všech	 zemí	Ev-
ropské	unie.	Česká	republika	se	k	úmluvě	
připojila	v	roce	1992.
	 Výstava	 bude	 volně	 ke	 zhlédnutí	 v	

Domě	 přírody	 Českého	 lesa	 v	 Klenčí	 od	
17.	 ledna	 do	 31.	 března	 v	 provozní	 době	
Domu	přírody:	ÚT-PÁ	10.00-16.00.

nature.cz



Čakan · prosinec 2022 3

Výpis z usnesení rady městyse z 3. zasedání konaného dne 14. listopadu 2022

Rada městyse:

3.2	 Schvaluje	 zadání	 veřejné	 zakázky:	 „Projekt	 veřejného	
osvětlení	pro	Klenčí	pod	Čerchovem	a	osady“	panu	Jiří-
mu	Kubalovi,	sídlem	Klenčí	pod	Čerchovem	314,	345	34	
Klenčí	pod	Čerchovem,	IČO:	64352749.	

3.4	 Ukládá	 starostovi	 a	 místostarostovi	 provést	 zadávacího	
řízení	pro	projekt:	„Výhledy“	–	prostor	kolem	Baarova	po-
mníku.	

3.5	 Ukládá	starostovi	a	místostarostovi	provést	zadávací	říze-
ní	pro	projekt:	„Restaurování	Baarova	pomníku.“

3.6	 Pověřuje	starostu	a	místostarostu	provedením	výběrové-
ho	 řízení	 na	 prodej	 dřeva	 v	 okolí	 hotelu	Výhledy	na	po-
zemcích	městyse.	

3.7	 Ukládá	starostovi	a	místostarostovi	připravit	žádost	o	do-
taci	na	akce:	skatepark,	workout	jako	aktivní	místa	odpo-
činku	v	Klenčí	ve	vazbě	na	dotační	programy	MMR.

3.8	 Ukládá	 starostovi	 a	 místostarostovi	 připravit	 žádost	 o	
dotaci	na	akci:	Oprava	povrchu	místních	komunikací	ve	
vazbě	na	dotační	programy	MMR.	

3.9	 Ukládá	starostovi	přípravu	přehledu	žádostí	pro	Plzeňský	
kraj	v	roce	2023	pro	programy:	PSOV,	Havarijní	stavy,	Ži-
votní	prostředí,	Sportovní	aktivity,	cestovní	ruch	a	kultur-
ní	oblast	ev.	další.	

3.10		 Ukládá	 starostovi	 připravit	 a	 provést	 zadávací	 řízení	 k	
projektu:	„Doplnění	kanalizační	sítě	–	Stoka	D.“

3.11	 Ukládá	starostovi	jednat	se	starosty	okolních	obcí	o	zříze-
ní	mikroregionu	nebo	Destinace	Horní	Chodsko	pro	lepší	
nabídku	aktivit	v	cestovním	ruchu	a	příp.	společné	svaz-
kové	projekty.	

3.12	 Ukládá	místostarostovi	 ve	 spolupráci	 s	pracovnicí	matriky	
městyse	připravit	opravu	válečného	hrobu	pana	Josefa	Krá-
lovce	ve	vazbě	na	dostupnou	dotaci	z	Ministerstva	obrany.	

3.13	 Schvaluje	Ceník	nájmu	a	služeb	spojených	s	nájmem	hro-
bových	míst	provozovatele	veřejného	pohřebiště	v	Klenčí	
pod	Čerchovem	s	účinností	od	1.	1.	2023.	

3.17	 Schvaluje	vyhlášení	záměru	na	pronájem	bývalé	hasičár-
ny	(Bar	K1)	včetně	skladovacích	prostor,	přilehlých	ven-
kovních	prostor,	podmínkou	bude	předložení	podnikatel-
ského	záměru	na	2	roky	včetně	předpokládaného	nájmu,	
doložení	živnostenského	oprávnění	a	historie	subjektu.	

3.19	 Ukládá	komisi	pro	životní	prostředí	a	osady	připravit	ná-
vrh	řešení	k	žádosti	obyvatel	čp.	289	a	290	o	kácení	boro-
vic	u	přilehlých	parkovacích	míst.	

3.27	 Schvaluje	souhlas	se	stavbou	oplocení	na	pozemku	p.	č.	
2967	a	2966	oba	KÚ	Klenčí	pod	Čerchovem.	

3.28	 Schvaluje	 výroční	 zprávu	 Masarykovy	 ZŠ	 a	 MŠ	 Klenčí	
pod	Čerchovem,	p.	o.	

3.30	 Schvaluje	rozpočtové	opatření	č.	15/2022	platné	k	14.	11.	
2022.	

Výpis z usnesení zastupitelstva městyse z 2. veřejného zasedání konaného dne 16. listopadu 2022

Zastupitelstvo městyse:

2.3	 Bere	na	vědomí	rezignaci	na	funkci	zastupitele	městyse.	
2.6	 Schvaluje	 přijetí	 dotačních	 prostředků	 v	 rámci	 Progra-

mu	 obnovy	 venkova	 2022	 od	 Plzeňského	 kraje	 na	 akci:	
„Rekonstrukce	bývalé	hasičské	 zbrojnice	na	 kavárnu“	 a	
v	rámci	programu:	Podpora	pro	obce,	které	mají	uzavře-
nou	smlouvu	s	registrovaným	poskytovatelem	sociálních	
služeb	na	zajišťování	pečovatelské	služby	na	území	Plzeň-
ského	kraje	v	roce	2022.	

2.7	 Schvaluje	přijetí	dotací	na	lesní	hospodářství	z	programů	
Ministerstva	zemědělství.	

2.9	 Schvaluje	ceny	vodného	a	stočného	pro	rok	2023	ve	výši:	
vodné	–	16,03	Kč/m3	bez	DPH,	stočné	–	26,72	Kč/m3	bez	
DPH.	

2.10	 Ukládá	starostovi	jednat	o	uzavření	smluv	o	využití	Sběr-
ného	dvora	v	Klenčí	pod	Čerchovem.	

2.11	 Schvaluje	 a	 vydává	OZV	 o	místním	 poplatku	 za	 obecní	
systém	odpadového	hospodářství.	

2.12	 Schvaluje	mimořádný	 příspěvek	 Svazku	Domažlicko	 ve	
výši	10	000	Kč	využitý	na	údržbu	zimních	lyžařských	tras.	

2.13	 Schvaluje	veřejnoprávní	smlouvu	se	Svazkem	Domažlic-
ko	na	příspěvek	na	údržbu	zimních	lyžařských	tras.	

2.15	 Schvaluje	prodej	pozemku	p.	č.	2417/40	o	výměře	137	m2,	
druh	pozemku	ostatní	plocha,	který	vzniká	oddělením	dle	

GP	č.	940-1074/2022	ze	dne	5.	dubna	2022	z	pozemku	p.	
č.	2417/2	o	výměře	9	525	m2,	druh	pozemku	ostatní	plo-
cha	vše	KÚ	Klenčí	pod	Čerchovem.	

2.17	 Schvaluje	směnu	pozemku	p.	č.	4342	o	výměře	2	647	m2,	
druh	pozemku	lesní	pozemek	za	pozemek	p.	č.	3791/1	o	
výměře	810	m2,	druh	pozemku	orná	půda	vše	KÚ	Klenčí	
pod	Čerchovem	úplatnou	formou.

2.19	 Schvaluje	směnu	pozemku	p.	č.	3151/2	o	výměře	814	m2 
druh	 pozemku	 ostatní	 plocha,	 který	 vzniká	 oddělením	
z	pozemku	p.	č.	3151	o	výměře	1	230	m2	druh	pozemku	
ostatní	plocha	dle	GP	č.	956-1177/2022	za	pozemek	p.	č.	
4139	o	výměře	584	m2	druh	pozemku	lesní	pozemek	vše	
KÚ	Klenčí	pod	Čerchovem	úplatnou	formou.	

2.21	 Schvaluje	 vyhlášení	 participativního	 rozpočtu	 pro	 rok	
2023.	

2.22	 Schvaluje	pořízení	změny	č.1	územního	plánu	(ÚP)	Klen-
čí	pod	Čerchovem	a	její	obsah,	změna	č.1	ÚP	Klenčí	pod	
Čerchovem	 bude	 pořizována	 zkráceným	 postupem	 dle	
§55b	stavebního	zákona.

2.23	 Schvaluje	uzavření	dohody	o	pracovní	činnosti	 s	panem	
Martinem	Freiem	na	údržbu	veřejné	zeleně	a	zimní	údrž-
bu	městyse	Klenčí	pod	Čerchovem.

Provoz sběrného dvora v průběhu 
vánočních svátků

24.	12.	a	31.	12.	bude	sběrný	dvůr	uzavřen.

Svoz komunálního odpadu
Prosinec	–	28.
Leden	-	11.;	25.
Únor	-	8.,	22.



Čakan · prosinec 20224

Výpis z usnesení rady městyse ze 4. zasedání konaného dne 30. listopadu 2022

Rada městyse:

4.2	 Schvaluje	návrh	rozpočtu	městyse	na	rok	2023	a	doporu-
čuje	jej	k	uveřejnění.	

4.3	 Schvaluje	rozpočtový	výhled	Masarykovy	ZŠ	a	MŠ	Klenčí	
pod	Čerchovem,	p.	o.	na	roky	2023	–	2025.	

4.4	 Schvaluje	rozpočet	Masarykovy	ZŠ	a	MŠ	Klenčí	pod	Čer-
chovem,	p.	o.	na	rok	2023.	

4.7	 Schvaluje	dodatek	č.	16	ke	smlouvě	o	dílo	se	spol.	Zápa-
dočeské	 komunální	 služby,	 a.s.,	 kterou	 se	mění	 cena	 za	
svoz	komunálního	odpadu.	

4.9	 Schvaluje	licenční	smlouvy	na	dodávku	kopie	programo-
vého	produktu,	převod	práv	k	 jeho	užití	na	nabyvatele	a	
na	poskytování	služeb	k	tomuto	produktu	se	společností	
GORDIC	spol.	s.	r.	o.

4.11	 Schvaluje	dodatek	 č.	 1	 ke	 smlouvě	o	umisťování	psů	do	
záchytné	 stanice:	 Útulek	 pro	 psy	 Valcha	 u	Domažlic	 se	
společností	Domažlické	městské	lesy	spol.	s.r.o.

4.13	 Schvaluje	 vyhlášení	 záměru	pachtu	pozemků	pro	 země-
dělské	využití.		

4.14	 Schvaluje	navýšení	nájemného	v	budově	úřadu	a	hasičár-
ně	s	účinností	od	1.	1.	2023.	

4.16	 Ukládá	starostovi	zjistit	dotační	možnosti	pro	financová-
ní	vozidla	na	alternativní	pohon.	

4.17	 Neschvaluje	žádost	o	finanční	příspěvek	na	provoz	sociál-
ní	služby	BERKANA	SAS,	zřizovatel	UCHO,	z.	s.

Stovky	pracovních	míst	z	celého	Plzeň-
ského	kraje,	desítky	vystavovatelů	a	skvělý	
celodenní	program	už	 jedenáctým	rokem	
nabídne	prestižní	Veletrh	práce	a	 vzdělá-
vání	pod	názvem	Klíč	k	příležitostem,	kte-
rý	se	tradičně	koná	v	Plzni	-	tentokrát	26.	
ledna	 2023	 v	 TJ	 Lokomotiva	 v	 Úslavské	
ulici	na	Slovanech.	Každoročně	jej	navští-
ví	2000	-	3000	lidí,	letos	se	v	souvislosti	s	
hospodářskou	 situací	 očekává	 ještě	 větší	
návštěvnost.	 Pořadatel	 akce,	 plzeňská	
společnost	 Grafia,	 tradičně	 spolupracuje	
s	 významnými	 partnery	 na	 trhu	 práce	 v	
regionu	 (Úřad	 práce,	 krajská	 pobočka	 v	
Plzni,	Pakt	zaměstnanosti,	HK	ČR,	ZČU,	
AIVD	ČR).
„Máme	radost,	že	se	mohou	zaměstna-

vatelé	 a	 zájemci	 o	 práci	 potkat	 naživo,“	
říká	Jana	Brabcová,	jednatelka	pořádající	
společnosti	 Grafia.	 Zájem	 o	 vystavování	
na	veletrhu	 je	 velký.	 I	když	některé	firmy	

Klíč k příležitostem
Hala Lokomotiva v Plzni hostí v lednu Veletrh práce a vzdělávání

v	 Plzeňském	 kraji	 skončily,	 na	
trhu	práce	 je	 stále	převis	nabíd-
ky	pracovních	míst	-	na	každého	
uchazeče	o	zaměstnání	připadají	
minimálně	2	volná	místa.
(Podíl	nezaměstnaných	v	kraji	

se	 dlouhodobě	 pohybuje	 kolem		
2,6	%,	koncem	roku	mírně	stou-
pl.	Propouštění	se	čeká	v	někte-
rých	firmách	na	jaře	2023.)
Na	 trhu	 stále	 chybějí	 některé	

profese,	 za	 které	 jsou	 podniky	
ochotny	 zaplatit	 nejen	 vysoké	
mzdy,	ale	také	náborové	příspěv-
ky	ve	výši	50000	Kč.	Mezi	ně	se	

řadí	 například	 CNC	 operátoři	 a	 progra-
mátoři,	 ale	 také	 seřizovači,	 lékaři,	 zdra-
votnický	a	ošetřující	personál.
Náboroví	 pracovníci	 se	 snaží	 brand	

svého	 zaměstnavatele	 výrazně	 odlišit	 od	
jiných	 a	 nabídnout	 benefity	 zaměstnan-
cům	přímo	na	míru.	Zkracuje	se	pracovní	
doba,	 samozřejmostí	 je	home	office,	 sick	
days,	 prostory	 pro	 příjemné	 trávení	 pře-
stávek	a	další	kreativní	nápady,	 jak	vyva-
žovat	pracovní	a	soukromý	život.
„Poslední	 roky	 přinesly	 do	 pracovního	

života	nové	 faktory	 -	potřebu	vyrovnat	se	
s	 návratem	 na	 pracoviště	 a	 znovu	 získat	
běžné	 pracovní	 návyky,	 stmelovat	 týmy,	
které	 si	 odvykly	 spolupracovat.	 Covido-
vá	 opatření	 přinesla	 i	 nové	 zkušenosti	 z	
organizace	 práce,	 někteří	 zaměstnanci	 si	
uvědomili,	že	chodit	do	práce	a	oddělovat	
soukromý	a	pracovní	život	je	vlastně	výho-

da	a	někdy	i	privilegium,“	říká	Brabcová.
Situace	 na	 pracovním	 trhu	 se	mění	 i	 s	

příchodem	 válečných	 uprchlíků,	 kteří	 k	
nástupu	 do	 zaměstnání	 už	 nepotřebují	
pracovní	 povolení.	 Některé	 firmy	 přesto	
využívají	služby	agentur,	zejména	v	přípa-
dech	výkyvů	zakázek	ve	výrobě.
Na	 veletrhu	 tradičně	 vystavuje	 několik	

desítek	zaměstnavatelů.
Veletrh	je	určen	všem,	kdo	hledají	práci	

či	brigádu	-	lidem	bez	rozdílu	věku	či	vzdě-
lání,	těm,	kteří	chtějí	změnu	či	 jsou	aktu-
álně	nespokojeni	se	svým	místem,	studen-
tům	 posledních	 ročníků	 středních	 škol	 a	
jejich	 učitelům,	 vysokoškolákům	 i	 lidem	
bez	práce.	Nabízeny	budou	také	profesní,	
rekvalifikační	 a	 další	 kurzy,	 z	 nichž	 řadu	
lze	získat	bezplatně.
Všichni	 návštěvníci	mají	 vstup	ZDAR-

MA.
Velký	zájem	bývá	tradičně	i	o	doprovod-

ný	 program.	 Na	 návštěvníky	 čeká	 řada	
přednášek,	poraden	i	aktivit	pro	radost.
Na	veletrhu	budou	už	po	 jedenácté	vy-

hlášeny	 ceny	 Mamma/Parent	 Friendly	
pro	 zaměstnavatele	 přátelské	 rodinám	
svých	 zaměstnanců.	 Oceněné	 podniky	
splňují	 kritéria	hodnocení,	 vytvářejí	 dob-
ré	 podmínky	 pro	 zaměstnance	 s	 rodina-
mi,	 umožňují	 zkrácené	 úvazky,	 využívají	
pružnou	 pracovní	 dobu,	 provozují	 nebo	
podporují	firemní	školky	či	jesle,	pořádají	
akce	pro	rodiny	s	dětmi	či	umožňují	péči	o	
rodinné	příslušníky,	apod.

Lucie Šimková

Čakan,	 prosinec	2022.	Datum	vydání	 23.	 prosince	2022.	Vydává	Úřad	městyse	Klenčí	 pod	Čerchovem	118,	 345	34	Klenčí	 pod	Čerchovem,	 	 IČ	
00253472,	náklad	600	výtisků.	Redakce:	M.	Kokaislová,	M.	Vojtíková.	Zdarma.	Č	j.:	RKOkÚ	188/94-31.	Email:	tic.kultura@klenci.cz,	tel.:	379	795	
325;	uzávěrka příštího vydání je v neděli 15. ledna 2023. 



Čakan · prosinec 2022 5

K A L E N D Á Ř  A K C Í

Prosinec
30.	12.	 Seznamte	se	s	Klenčím,	10.00	

-	16.00	hod.,	vánoční	stopovačka	
ulicemi	Klenčí.

Leden
14.	1.	 Staročeský	bál,	20.00	hod.,	sál	U	

Nádraží,	 k	 tanci	 a	 poslechu	 za-
hraje	Horalka.

17.	1.	–	31.	3.	 Tváře	 úmluvy	 CI-
TES,	 Dům	 přírody	 Českého	
lesa,	 putovní	 výstava	 zaměřená	
na	 ohrožené	 druhy	 živočichů	 a	
rostlin	 chráněných	 mezinárodní	
úmluvou.

27.	1.	 Sportovní	 bál,	 20:00	 hod.,	 sál	U	
Nádraží,	 k	 tanci	 a	 poslechu	 za-
hraje	Happy	Band.

31.	1.	 Přivítání	 roku	 2023,	 18.00	 hod.,	
sál	U	Nádraží.

Únor
18.	2.	Masopust
24.	2.	 Hasičský	 bál,	 20.00	 hod.,	 sál	 U	

Nádraží,	 k	 tanci	 a	 poslechu	 za-
hraje	Vrchovanka.

Březen
3.	3.	 Sportovec	roku	Domažlicka	2022
4.	3.	 Dětský	maškarní	bál.
24.	3.	 Ples	 městyse,	 20.00	 hod.,	 sál	 U	

Nádraží,	 k	 tanci	 a	 poslechu	 za-
hraje	Bride	Band.

Přivítání roku 2023
Téma	společenského	večera:	Chodsko	–	Paměť	kraje
31. 1. 2023 – 18:00 – 20:00
Přijďte	si	společně	s	námi	připomenout	hlavní	události	týkající	se	Klenčí	pod	
Čerchovem	v	roce	2022	a	představit	si	také	plány	na	rok	2023.	

Program:
Přivítání	a	úvodní	slovo	starosty	městyse.
Zhodnocení	roku	2022	a	plány	na	rok	2023.
Kniha	Chodsko	–	Paměť	kraje.
Poděkování.
Závěrečné	slovo.

Součástí	programu	bude	také	hudební	doprovod	a	po	skončení	bude	připraveno	
drobné	občerstvení.

Vážení	přátelé,	
k	 otázce	 kostelních	 hodin	 uvádíme,	 že	

na	leden	2023	je	objednán	rozsáhlý	servis-
ní	zásah	společností	L.	Hainz	spol.	s.r.o.,	
který	byl	dne	19.	12.	2022	schválen	radou	
městyse.	Bude	 spočívat	 v	demontáži	 dílů	
hodinového	 stroje,	 jeho	 kompletním	 vy-
čištění,	konzervaci	a	osazení	jednotlivých	
dílů	zpět.	Stroj	bude	ze	své	stávající	pozice	
posunut,	aby	mohly	být	napojeny	všechny	
ciferníky	za	pomocí	táhel,	tedy	aby	došlo	k	
vyhnutí	se	všem	zvonům.	Kdy	bude	opra-
va	defi	nitivně	dokončena,	nelze	nyní	zcela	
říci,	 abychom	 se	 nezavazovali	 k	 něčemu,	
co	 potom	 nebude	 možné	 splnit.	 Avšak	
dodavatelská	společnost	se	bude	snažit	co	
nejdříve	vše	zprovoznit.	

J. Bozděch

Sportovní bál

TJ	Spartak	Klenčí	si	vás	dovoluje	
pozvat	na	

Sportovní	bál,	
který	se	koná	

v	pátek	27.	ledna	2023	od	20:00	hod.	
v	sále	U	Nádraží.	

K	tanci	a	poslechu	hraje	skupina	HAP-
PY	BAND.	Dále	je	pro	vás	připravena	
bohatá	tombola	a	taneční	vystoupení.

Jménem městyse, 
všech jeho pracovníků 

a složek 
a také všech členů 
zastupitelstva městyse 

přijměte přání 
radostných vánočních 
svátků a úspěšného 
nového roku 2023!

Staročeský bál

Městys	Klenčí	pod	Čerchovem	vás	
srdečně	zve	na	
Staročeský	bál,	

který	se	koná	v	sobotu	14.	ledna	
od	20.00	hod.

K	tanci	a	poslechu	zahraje	kapela	
Horalka.	

Těšit	se	můžete	na	bohatou	tombolu.

Oprava hodin na kostelní věži

Vážení	přátelé,	
k	 otázce	 kostelních	 hodin	 uvádíme,	 že	

na	leden	2023	je	objednán	rozsáhlý	servis-
ní	zásah	společností	L.	Hainz	spol.	s.r.o.,	
který	byl	dne	19.	12.	2022	schválen	radou	
městyse.	Bude	 spočívat	 v	demontáži	 dílů	
hodinového	 stroje,	 jeho	 kompletním	 vy-
čištění,	konzervaci	a	osazení	jednotlivých	
dílů	zpět.	Stroj	bude	ze	své	stávající	pozice	
posunut,	aby	mohly	být	napojeny	všechny	
ciferníky	za	pomocí	táhel,	tedy	aby	došlo	k	
vyhnutí	se	všem	zvonům.	Kdy	bude	opra-



Čakan · prosinec 20226 OBRAZEM

V neděli 11. prosince se konal v kostele sv. Martina benefiční ad-
ventní koncert. Hudební uskupení Spolek nadšených zahrálo kla-
sické vánoční koledy, aby touto cesou pomohli malé Aničce a jejím 
rodičům. Koncert se vskutku vydařil, vybrala se částka 29 220 Kč.

mk

Tradiční předvánoční posezení s panem Hansem Laubmeierem, 
rodákem z Pily a bývalým předsedou místního krajanského sdruže-
ní Grafenried se uskutečnilo ve středu 14. prosince v Domě přírody 
Českého lesa. Letos navíc pan Libor Picka, radní Plzeňského kraje 
pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu, využil toho-
to setkání k ocenění pana Laubmeiera za dlouholetou iniciativu a 
angažovanost v šíření evropské myšlenky a jednoty právě prostřed-
nictvím zaniklé obce Lučina. V nepřítomnosti byli oceněni také pá-
nové Helmut Roith a Alois Rötzer, kterým vděčíme za zpřístupnění 
vybraných míst na Lučině, a Zdeněk Procházka, dlouholetý odborný 
garant aktivit na Lučině.

Zuzana Langpaulová

Známé muzikálové písně a melodie rozezněly v neděli 11. prosin-
ce zaplněné stáje v Domě přírody Českého lesa. Kapelu Ivan Audes 
Trio svým zpěvem doprovodil Josef Hruškoci.

mk

Během prosince jsme v Domě přírody realizovali dva řemeslné 
kurzy: Zdobení perníků s Miloslavnou Hásovou a drátování s Hanou 
Štefflovou. Na fotografii můžete obdivovat zdařilé práce účastníků 
kurzu drátování.

mk

 Týden před Štědrým dnem, v pondělí 19. prosince, přijeli mladí 
kytaristé z kroužku Markéty Kubecové zpestřit odpoledne klien-
tům Vital life u Trhanova. Obyvatelům domova zahráli a zazpí-
vvali vánoční koledy. „Z našich posluchačů vyzařovala radost a na 
tvářích se jim vždy rozzáří úsměv. Při koledách si notují a tleskají,“ 
hodnotí atmosféru v zařízení Markéta Kubecová.

mk

V sobotu 3. prosince se ve stájích v Domě přírody Českého lesa 
vyhlašovali vítězové seriálu běžeckých závodů „Běžec Chodska Ju-
nior“. Domácí pořadatelé mohli být právem hrdí nejen na skvělou 
organizaci akce, ale i na klenečské sportovkyně Zuzanu Kubecovou 
a Agátu Skalovou, které ve svých kategoriích v rámci seriálu vybo-
jovali první a druhé místo.

mk


